
Úřad vlády České republiky 
Vedoucí Úřadu vlády ČR  

 
 

INFORMAČNÍ MEMORANDUM 

o rozsahu a způsobech zpracování osobních údajů za účelem členství 
v Radě vlády pro paměťovou agendu a jejích pracovních orgánech 

Informační memorandum jsou informace o ochraně soukromí, o zpracování a ochraně vašich 
osobních údajů uveřejňované pro plnění povinnosti stanovené v článcích 12 až 22 Nařízení  
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES.  

Identifikace správce údajů  

Úřad vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá strana, IČ: 00006599,  
je ústředním orgánem státní správy (dále jen „Úřad).  

Tento dokument může být průběžně měněn. Aktuální verze je vždy zveřejněna na internetových 

stránkách Rady vlády pro paměťovou agendu - Úřad vlády ČR (Rada vlády pro paměťovou agendu 
| Vláda ČR (gov.cz). Toto informační memorandum mohou doplňovat a upřesňovat bližší informace 

zveřejněné na webu Úřadu vlády (vlada.gov.cz) nebo poskytnuté přímo subjektu údajů.  
 

KOMU JE URČENO INFORMAČNÍ MEMORANDUM  

Toto informační memorandum je určeno pro:  

• členy Rady vlády pro paměťovou agendu a jejích pracovních orgánů 

 

I. JAK MOHU PODAT ŽÁDOST O VÝKON SVÝCH PRÁV PODLE GDPR? 

Kontaktní údaje správce osobních údajů  

název  Úřad vlády České republiky  

adresa sídla  nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 – Malá  
Strana, PSČ 118 01  

e-mailová adresa elektronické podatelny  posta@vlada.gov.cz  

adresa pro příjem elektronických podání  
opatřených zaručeným elektronickým  
podpisem  

e-mailová adresa GDPR  gdpr@vlada.gov.cz  

adresa pro ostatní elektronická podání            
a dotazy  

ID datové schránky  trfaa33  

v předmětu zprávy uveďte „OSOBNÍ ÚDAJE“  

V případě písemné komunikace uveďte na obálku poznámku „OSOBNÍ ÚDAJE“.  

 

https://vlada.gov.cz/cz/ppov/rvppa/rada-vlady-pro-pametovou-agendu-214537/
https://vlada.gov.cz/cz/ppov/rvppa/rada-vlady-pro-pametovou-agendu-214537/


Stránka 2 (celkem 4) 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů  

jméno, příjmení  Mgr. Linda Kodytková 

e-mailová adresa  linda.kodytkova@vlada.gov.cz 

adresa  Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda 
Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

Kontaktní údaje dozorového úřadu 

název Úřad pro ochranu osobních údajů  

adresa Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

e-mailová adresa posta@uoou.gov.cz 

 

II. ÚŘAD SE ZAVÁZAL CHRÁNIT VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE A RESPEKTOVAT  
VAŠE SOUKROMÍ  

Vaše osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme podle Nařízení Evropského parlamentu    
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů             
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení“) a 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále je 
„Zákon“).  

Toto prohlášení o ochraně soukromí uvádí, z jakých důvodů Úřad vaše osobní údaje zpracovává, 
jakým způsobem je shromažďuje, jak s nimi nakládá a jak zajišťuje ochranu všech údajů, které získá. 
Dále je zde uvedeno, jak jsou tyto informace použity a jaká práva ve vztahu ke svým osobním údajům 
máte. Obsahuje také kontaktní údaje odpovědného správce údajů, kterého můžete žádat o uplatnění 
svých práv, kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů a dozorového úřadu – Úřad pro 
ochranu osobních údajů.  

Uvádíme informace týkající se operace zpracování údajů při podávání návrhů kandidátek / kandidátů 
na udělení Ceny předsedy Rady pro výzkum, vývoj a inovace, jejich hodnocení a udělení Ceny na 
základě výzvy na daný kalendářní rok.  

 

III. KTERÉ OSOBNÍ ÚDAJE ÚŘAD ZPRACOVÁVÁ?  

 

Úřad vlády ČR využívá v souvislosti s Vaším členstvím následující osobní údaje: 

• Identifikační údaje – jméno, příjmení 

• Kontaktní údaje – e-mailová adresa, telefonní číslo 

 

IV. ZÁKONNOST ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Které právní důvody pro zpracování osobních údajů Úřad používá?  
 

• čl. 6 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení,  

• zpracování je nezbytné pro splnění úkolů prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je Úřad pověřen 

 

Jak Úřad vaše osobní údaje získává?  

Úřad zpracovává osobní údaje, které získal v souvislosti s Vaším členstvím v Radě vlády pro 
paměťovou agendu či některým z jejích pracovních orgánů.  

 



Stránka 3 (celkem 4) 

V. JAKÝMI ZPŮSOBY ÚŘAD VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁ?  

Zpracování osobních údajů probíhá v elektronické nebo listinné podobě, vždy při vysokém 
technickém, organizačním a personálním zabezpečení.  

Zpracovávané osobní údaje jsou pod stálou fyzickou a elektronickou kontrolou. Pro maximální 
bezpečnost jsou stanoveny odpovídající kontrolní, technické a bezpečnostní postupy. Osoby, které 
přicházejí do kontaktu s osobními údaji, jsou vázány povinností mlčenlivostí.  

Některá dílčí zpracování Úřadu jsou založena na souhlasu subjektu údajů, který je před udělením 
souhlasu předepsaným způsobem informován. 

 

VI. KTERÁ PRÁVA V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ MOHOU 
BÝT U ÚŘADU UPLATNĚNA?  

Podle Obecného nařízení máte právo požadovat:  

• přístup k osobním údajům (čl. 15 Obecného nařízení),  

• opravu/aktualizaci údajů (čl. 16 Obecného nařízení),  

• výmaz údajů (jsou-li splněny podmínky čl. 17 Obecného nařízení),  

• omezení zpracování údajů (jsou-li splněny podmínky čl. 18 Obecného nařízení),  

• námitku proti zpracování (jsou-li splněny podmínky čl. 21 Obecného nařízení),  

• přenositelnost údajů (čl. 20 Obecného nařízení).  

Výkon těchto práv je bezplatný. V případě, že by vaše žádosti byly zjevně nedůvodné nebo 
nepřiměřené, zejména proto, že by se opakovaly, můžeme Vám uložit přiměřený poplatek 
zohledňující administrativní náklady spojené s poskytnutím požadovaných informací nebo sdělení 
nebo s učiněním požadovaných úkonů nebo odmítnout vaší žádosti vyhovět.  

Lhůta pro vyřízení vaší žádosti je 1 měsíc. V případě potřeby a s ohledem na složitost a počet žádostí 
můžeme tuto lhůtu prodloužit o další dva měsíce. Využití možnosti prodloužit lhůtu pro  
vyřízení vaší žádosti jsme povinni Vám oznámit a řádně odůvodnit, a to do jednoho měsíce od 
obdržení Vaší žádosti. 

Rovněž máte právo podat stížnost u dozorového úřadu –Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále 
jen „ÚOOÚ“), na internetových stránkách www.uoou.gov.cz najdete více informací o tom, s čím a jak 
Vám ÚOOÚ může pomoci. 

 
VII. JAK DLOUHO ÚŘAD MOJE OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁ? 

V souladu se zákonem o archivnictví má Úřad povinnost archivovat veškeré dokumenty po dobu 
stanovenou ve Spisovém a skartačním řádu Úřadu vlády ČR. Některé osobní údaje mohou být 
uchovávány i po dobu delší, než je stanoveno Spisovým a skartačním řádem Úřadu vlády ČR a to 
zejména když je jejich uchování nezbytné pro případnou obranu zájmů Úřadu v případě sporu nebo 
po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby pokrývající její případné stavení či přerušení, případně 
po dobu nezbytně nutnou k naplnění účelu. 

Osobní údaje, které Úřad zpracovává na základě Vašeho souhlasu, jsou zpracovávány po dobu, na 
kterou jste souhlas udělil/a, resp. do okamžiku, než svůj souhlas odvoláte. 

V souladu se zásadou minimalizace Úřad zpracovává pouze ty osobní údaje, které jsou nezbytné 
pro daný účel, a uchováváme je po nezbytně nutnou dobu, po jejímž uplynutí jsou osobní údaje 
vymazány nebo anonymizovány. 

 

VIII. KOMU ÚŘAD UMOŽŇUJE PŘÍSTUP K VAŠIM OSOBNÍM ÚDAJŮM? 

 

Údaje o fyzických osobách zásadně nezveřejňujeme, ledaže: 

• jsme k tomu povinni na základě právních předpisů, 



Stránka 4 (celkem 4) 

• je to v oprávněném zájmu Úřadu, který převažuje nad zájmem Vaším, nebo 

• k tomu máme Váš souhlas. 

Pro sdílení osobních údajů se zpracovateli osobních údajů není Váš souhlas třeba. S každým 
subjektem, který by se v rámci své činnosti pro Úřad mohl stát zpracovatelem osobních údajů, které 
Úřad spravuje, je uzavřena písemná smlouva o zpracování osobních údajů a tento zpracovatel je s 
osobními údaji oprávněn nakládat pouze na základě smlouvy, doložených pokynů Úřadu, v nezbytně 
nutném rozsahu pro sjednané účely a po sjednanou dobu. U zpracovatelů osobních údajů dbáme 
na dodržování odpovídajících technických, organizačních a bezpečnostních opatření. 

Do některých svých činností může Úřad zapojovat třetí subjekty – smluvní partnery. V závislosti na 
charakteru dané činnosti může dojít ke zpracování Vašich osobních údajů tímto subjektem v 
postavení zpracovatele nebo správce osobních údajů. 

Některé Vaše osobní údaje může Úřad sdílet bez Vašeho souhlasu se třetími osobami (např. 
ústřední orgány státní správy, Policie ČR, soudy, finanční úřady, exekutoři apod.) za účelem plnění 
zákonem stanovených povinností, popřípadě výkonu rozhodnutí. 

Přístup k vašim osobním údajům mají pověření administrátoři systému a vybraní pracovníci 
pověřených útvarů. 

Tito zaměstnanci jsou vázáni zákonnými požadavky a v případě potřeby také dalšími dohodami           
o zachování důvěrnosti. Úřad vaše zpracovávané osobní údaje zpřístupní pouze pro kontrolní účely.  

S jinými správci osobních údajů Úřad údaje zásadně nesdílí.  

V rámci Evropské unie platí režim volného pohybu osobních údajů a pro jejich případné zpracování 
se uplatní stejná pravidla jako v České republice. Případné předání osobních údajů do třetích zemí 
nebo mezinárodních organizací je možné pouze za splnění podmínek uvedených v Obecném 
nařízení. 

 

IX. SEZNAM NĚKTERÝCH DOTČENÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),  

• Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

 
 
 
Aktualizováno dne: 23. 9. 2024 
 
 
 


